令和７年５月１６日

北 九 州 市 政 策 局

報道機関各位

北九州市とインドの関係がさらに前進！！

在福岡インド総領事が武内市長と会談します！！

  北九州市とインドのつながりは、２０２３年９月のインド環境産業企業ラムキーグループと北九

州市の連携協定締結や、２０２５年４月のテランガナ州レディ首相武内市長とのトップ会談など

本格的な関係の深化が始まっています。

  武内市長とレディ首相とのトップ会談では、武内市長が北九州市のポテンシャルやテランガナ

州との交流の可能性などを含めたプレゼンテーションを行い、それに共感をいただいたレディ

首相から、武内市長に対し、テランガナ州設立記念式典への招待を受けております。

  この度、下記のとおり、新たに設立された在福岡インド総領事館のラムクマール総領事と武内

市長が会談し、今後の世界経済動向やビジネス面での連携強化の可能性、北九州市とテランガ

ナ州との交流等について意見交換を行います。

 お忙しいところ恐れ入りますが、取材方よろしくお願いいたします

記

■ 日 時 令和７年５月１９日(月) １１：３０～１２：００

        ※取材可能な時間は、会談冒頭から１０分程度になります。

■ 場 所 北九州市役所本庁舎５階 第一応接室

■ 面会者 ラムクマール 在福岡インド総領事

■ 内 容 武内市長が「北九州のポテンシャル」を PR

テランガナ州をはじめ、北九州市とインドの今後の交流に関する意見交換

【参考】レディ テランガナ州首相の北九州市訪問時のラムクマール総領事

ラムクマール総領事

レディ テランガナ州首相

   ＜参考>

   【インド・テランガナ州の概要】

   ・ 州都：ハイデラバード

   ・ 人口：約３７７3 万人（２０２１年推計）

   ・ 面積：約 11.2 万㎢

   ・ 主要産業は IT、製薬、繊維、鉱物等

   ・ マイクロソフト、アップル、グーグル等が

    進出するインド有数の IT 都市

        出典：外務省ホームページより作成

★テランガナ州

 【問合せ先】

政策局グローバル挑戦部国際政策課

課長：瀧口、係長：宮﨑

ＴＥＬ：０９３－５８２－２１４６